



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Mølløvænget 17
7760 Hurup Thy
T +45 97 95 18 22

CVR nr. 25 49 21 45

hurup@rsm.dk
www.rsm.dk

IdealCombi A/S

Nørre Alle 51, 7760 Hurup

CVR-nr. 25 82 93 28

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2022.

Martin Søgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	IdealCombi A/S Nørre Alle 51 7760 Hurup Telefon: 96882500 Telefax: 97951409 Hjemmeside: www.idealcombi.dk CVR-nr.: 25 82 93 28 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Bent Søgaard Henning Søgaard Mikael Søgaard Martin Søgaard Inge Søgaard Gry Søgaard
Direktion	Martin Søgaard Mikael Søgaard
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Møllenvænget 17 7760 Hurup Thy
Dattervirksomhed	IdealCombi UK Ltd., London, England

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	685.477	651.591	566.552	612.549	643.172
Bruttoresultat	163.891	146.245	94.295	110.616	126.377
Resultat af primær drift	73.241	66.508	19.671	27.988	41.057
Finansielle poster, netto	-240	-2.041	-1.151	-2.073	-3.159
Årets resultat	57.126	50.243	14.592	20.478	28.962
Balance:					
Balancesum	427.929	410.779	391.315	434.670	466.066
Investeringer i materielle anlægsaktiver	31.371	13.117	21.405	6.664	16.018
Egenkapital	284.259	237.131	196.612	192.056	181.559
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	66.272	97.752	63.911	58.395	62.336
Investeringsaktivitet	-23.554	-13.170	-21.117	-5.838	-10.838
Finansieringsaktivitet	-21.503	-35.461	-54.610	-46.967	-52.080
Pengestrømme i alt	21.216	49.121	-11.815	5.589	-581
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	520	508	515	579	573
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	23,9	22,4	16,6	18,1	19,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	10,7	10,2	3,5	4,6	6,4
Soliditetsgrad	66,4	57,7	50,2	44,2	39,0
Egenkapitalforrentning	21,9	23,2	7,5	11,0	16,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal for koncernen

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er fremstilling af døre og vinduer i træ/aluminium og aluminium, med isolerende kerne af IdealCore™. Der produceres udelukkende kundespecifikke ordrer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den samlede omsætning er i regnskabsåret steget med 34 mio. kr. Året har fortsat været præget af højt aktivitetsniveau i branchen, men samtidig store udfordringer med håndtering af Covid-19, forsyningssikkerhed og prisstigninger i leverandørleddet.

Den økonomiske udvikling og resultat af årets drift er realiseret bedre end forventet, og anses samlet set som værende tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Der er ikke indgået spekulative valutapositioner.

Renterisici

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår højteknologiske og driftssikre produktionsanlæg til fremstilling af træ-, IdealCore™ - og aluminiums profiler, og dermed stilles der i et vist omfang krav til medarbejdernes viden ressourcer og kompetencer for at kunne betjene disse.

For til stadighed at kunne sikre en optimal betjening af højteknologiske produktionsanlæg og processer, er det afgørende, at selskabet er i stand til at rekruttere og fastholde medarbejdere med en vis teknisk baggrund, forståelse og erfaring i drift af komplicerede anlæg og processer.

Det er koncernens mål at sikre fastholdelse af teknisk kompetente medarbejdere, ved at involvere og uddelegere ansvar, samt uddanne specifikt til at kunne betjene det enkelte anlæg og samtidig vedligeholde og udvikle kompetencer til at varetage komplicerede processer. Koncernen har i den forbindelse stor fokus på at tiltrække/uddanne lærlinge indenfor en række områder på tværs af organisationen.

Koncernen har i en årrække været inde i en stabil udvikling, og der har ikke været problemer med at tiltrække medarbejdere med erfaring, eller fastholde medarbejdere med lang anciennitet, i betjening af komplicerede proces- og produktionsanlæg. Koncernen har dog i en tid med høj beskæftigelse håndteret flere nyansættelser end normalt for at sikre kundernes leverancer.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens produkter er fortsat blandt markedets absolut stærkeste målt på kvalitet, løsninger og energi-performance.

Den forventede udvikling

Koncernen forventede med indgangen til det kommende regnskabsår en stigende omsætning. Men energikrisens indtog efter regnskabsårets afslutning, forventes at kunne lægge en dæmper på denne forventning.

Virksomhedens egne forventninger til øgede energiomkostninger i det kommende regnskabsår er steget i takt med udviklingen i løbet af efteråret. Denne forventning vedrører specielt omkostninger til elektricitet, da rumopvarmning primært foregår med affaldstræ fra egen produktion.

Som følge heraf er forventningen en tilbagegang i resultatet.

Filialer i udlandet

Der er efter denne dato ingen filialer i udlandet.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Koncernens lovpålagte redegørelse for samfundsansvar, jf. §99a i ÅRL, henvises til den udarbejdede CSR-rapport, som er tilgængelig for vore kunder, ansatte, leverandører, samarbejdspartnere og øvrige interessenter på koncernens hjemmeside (<https://idealcombi.dk/om-idealcombi/miljoe/csr-rapport/>).

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Måltal for selskabets øverste ledelse

Koncernen har opfyldt målet om en ligelig kønsmæssig fordeling i koncernens øverste ledelsesorgan. Koncernen har i det øverste ledelsesorgan en fordeling med 2 personer med det ene køn og 4 personer med det andet køn.

Måltal og politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer

Ved udgangen af regnskabsåret består koncernens samlede ledergruppe af 11 personer, hvoraf alle er mænd. Det er koncernens målsætning at have en passende ligelig fordeling af kvinder og mænd i koncernens øvrige ledelsesorganer. Koncernen vil derfor arbejde for, at alle medarbejdere - uanset køn - vil blive givet de samme muligheder. Koncernen vil dog altid ansætte/udnævne ledere ud fra den præmis, at den/de bedst egnede skal ansættes/udnævnes uanset køn.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Koncernens politik for dataetik tager udgangspunkt i vores værdier ”ordentlighed” og ”ansvarlighed”.

Politikken for dataetik, dataanvendelse og dataadfærd er til enhver tid at have en ansvarlig og ordentlig brug af data, som er i tråd med koncernens IT-sikkerhed og gældende GDPR-lovgivning. Vi tilstræber således at beskytte data mod utilsigtet/ulovlig adgang, brug og offentliggørelse.

Ledelsesberetning

Det er vores hensigt at værne om og beskytte de data, der kommer i vores besiddelse fra både medarbejdere, ansøgere, kunder, leverandører og øvrige samarbejdspartnere. I tilfælde af mistanke omkring misbrug af data opfordres der til brug af koncernens Whistleblower ordning på www.idealcombi.dk

Styring af rettigheder i koncernens IT-system begrænser adgang til data således, at det kun er medarbejdere som givne data er relevant for, der rent faktisk kan tilgå dem.

Direktionen er ansvarlig for nærværende politik, og vurderer løbende om politikken skal tilrettes. Beslutninger om anvendelse af ny teknologi og IT-systemer er ligeledes forankret hos direktionen, som garant for at indsamling, brug og opbevaring af data sker i overensstemmelse med denne politik.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
1	685.477.492	651.591.096	658.228.609	623.436.973
	521.586.119	505.345.857	514.243.739	497.930.281
	163.891.373	146.245.239	143.984.870	125.506.692
	-70.416.138	-63.195.700	-57.166.318	-52.157.205
	-20.234.228	-17.569.024	-16.049.053	-14.374.933
	0	1.027.516	0	1.027.516
	73.241.007	66.508.031	70.769.499	60.002.070
	0	0	2.191.015	5.299.994
	349.397	28.038	268.676	-33.020
	-589.317	-2.068.807	-589.317	-2.068.807
	-239.920	-2.040.769	1.870.374	3.198.167
	73.001.087	64.467.262	72.639.873	63.200.237
	-15.875.184	-14.223.958	-15.513.970	-12.956.933
4	57.125.903	50.243.304	57.125.903	50.243.304

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	105.271.975	110.624.721	105.271.975	110.624.721
6	Produktionsanlæg og maskiner	54.399.773	70.360.417	54.399.773	70.360.417
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.648.750	5.641.072	6.383.471	5.470.743
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	12.449.000	7.010.283	12.449.000	7.010.283
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>178.769.498</u>	<u>193.636.493</u>	<u>178.504.219</u>	<u>193.466.164</u>
9	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	9.759.613	7.566.599
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>9.759.613</u>	<u>7.566.599</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>178.769.498</u>	<u>193.636.493</u>	<u>188.263.832</u>	<u>201.032.763</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	77.477.624	61.270.806	77.230.635	61.009.566
	Varer under fremstilling	11.820.891	15.868.768	11.820.891	15.868.768
	Fremstillede varer og handelsvarer	17.527.571	7.179.068	17.527.571	7.179.068
	Forudbetalinger for varer	481.894	0	481.894	0
	Varebeholdninger i alt	<u>107.307.980</u>	<u>84.318.642</u>	<u>107.060.991</u>	<u>84.057.402</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	72.257.274	73.589.975	55.112.843	64.144.604
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	10.317.113	10.434.826
	Andre tilgodehavender	1.068.567	11.953.524	1.068.567	11.953.524
10	Periodeafgrænsningsposter	2.976.648	2.972.817	2.976.648	2.972.817
	Tilgodehavender i alt	<u>76.302.489</u>	<u>88.516.316</u>	<u>69.475.171</u>	<u>89.505.771</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	167.619	140.302	167.619	140.302
	Værdipapirer i alt	<u>167.619</u>	<u>140.302</u>	<u>167.619</u>	<u>140.302</u>
	Likvide beholdninger	<u>65.381.654</u>	<u>44.166.914</u>	<u>41.856.362</u>	<u>15.911.659</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>249.159.742</u>	<u>217.142.174</u>	<u>218.560.143</u>	<u>189.615.134</u>
	Aktiver i alt	<u>427.929.240</u>	<u>410.778.667</u>	<u>406.823.975</u>	<u>390.647.897</u>

Balance 30. juni

Passiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
Egenkapital					
11	Virksomhedskapital	833.334	833.334	833.334	833.334
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.542.022	0
	Reserve for valutakursomregning	277.754	275.755	277.754	275.755
	Overført resultat	273.147.661	226.021.758	271.605.639	226.021.758
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000
	Egenkapital i alt	284.258.749	237.130.847	284.258.749	237.130.847
Hensatte forpligtelser					
12	Hensættelser til udskudt skat	3.237.540	5.514.444	3.237.540	5.514.444
13	Andre hensatte forpligtelser	285.152	0	285.152	0
	Hensatte forpligtelser i alt	3.522.692	5.514.444	3.522.692	5.514.444
Gældsforpligtelser					
14	Gæld til realkreditinstitutter	22.856.180	29.626.035	22.856.180	29.626.035
15	Gæld til pengeinstitutter	0	500.000	0	500.000
16	Leasingforpligtelser	4.821.495	8.333.177	1.660.947	8.333.177
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	27.677.675	38.459.212	24.517.127	38.459.212

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	7.104.408	7.825.691	10.264.956	7.825.691
Gæld til pengeinstitutter	68	920	68	920
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.141.851	6.835.603	11.141.851	6.835.603
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.183.992	38.529.457	20.654.345	37.693.482
Selskabsskat	16.982.675	17.451.764	16.525.626	16.258.669
Anden gæld	56.057.130	59.030.729	35.938.561	40.929.029
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>112.470.124</u>	<u>129.674.164</u>	<u>94.525.407</u>	<u>109.543.394</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>140.147.799</u>	<u>168.133.376</u>	<u>119.042.534</u>	<u>148.002.606</u>
Passiver i alt	<u>427.929.240</u>	<u>410.778.667</u>	<u>406.823.975</u>	<u>390.647.897</u>

2 Medarbejderforhold

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

18 Oplysninger om dagsværdi

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19 Eventualposter

20 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Reserve for valutakursom- regning	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	833.334	0	275.755	226.021.758	10.000.000	237.130.847
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Resultatandel	0	0	0	47.125.903	10.000.000	57.125.903
Valutakursreguleringer	0	0	1.999	0	0	1.999
	833.334	0	277.754	273.147.661	10.000.000	284.258.749

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Reserve for valutakursom- regning	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	833.334	0	275.755	226.021.758	10.000.000	237.130.847
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Resultatandel	0	1.542.022	0	45.583.881	10.000.000	57.125.903
Valutakursreguleringer	0	0	1.999	0	0	1.999
	833.334	1.542.022	277.754	271.605.639	10.000.000	284.258.749

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2021/22	2020/21
Årets resultat	73.241.007	66.508.031
Tilbageførsel af afskrivninger	38.420.516	45.427.321
21 Ændring i driftskapital	-26.788.325	-714.435
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	84.873.198	111.220.917
Renteindbetalinger og lignende	324.078	69.378
Renteudbetalinger og lignende	-589.317	-1.855.924
Pengestrøm fra ordinær drift	84.607.959	109.434.371
Betalt selskabsskat	-18.336.026	-11.682.763
Pengestrømme fra driftsaktivitet	66.271.933	97.751.608
Køb af materielle anlægsaktiver	-24.513.771	-13.343.509
Salg af materielle anlægsaktiver	960.250	174.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-23.553.521	-13.169.509
Afdrag på langfristet gæld	-11.502.820	-25.461.146
Betalt udbytte	-10.000.000	-10.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-21.502.820	-35.461.146
Ændring i likvider	21.215.592	49.120.953
Likvider 1. juli 2021	44.165.994	-4.954.959
Likvider 30. juni 2022	65.381.586	44.165.994
Likvider		
Likvide beholdninger	65.381.654	44.166.914
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-68	-920
Likvider 30. juni 2022	65.381.586	44.165.994

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
1. Nettoomsætning				
Danmark	483.497.688	451.183.534	483.497.689	451.183.534
Andre lande i Europa	<u>201.979.804</u>	<u>200.407.562</u>	<u>174.730.920</u>	<u>172.253.439</u>
	<u>685.477.492</u>	<u>651.591.096</u>	<u>658.228.609</u>	<u>623.436.973</u>
Segmentoplysninger				
Geografisk - primært segment:				
		Danmark	Europa	I alt
Koncern		<u>483.497.688</u>	<u>201.979.804</u>	<u>685.477.492</u>
				I alt
Modervirksomhed		<u>483.497.689</u>	<u>174.730.920</u>	<u>658.228.609</u>
	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
2. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	193.040.485	180.491.958	186.879.105	175.581.021
Pensioner	26.726.349	23.342.432	26.726.349	23.342.432
Andre omkostninger til social sikring	3.316.955	3.158.146	1.676.127	1.644.981
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.748.470</u>	<u>2.148.742</u>	<u>2.748.470</u>	<u>2.148.742</u>
	<u>225.832.259</u>	<u>209.141.278</u>	<u>218.030.051</u>	<u>202.717.176</u>
Direktion	<u>3.698.754</u>	<u>1.839.894</u>	<u>3.438.732</u>	<u>1.839.894</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>520</u>	<u>508</u>	<u>492</u>	<u>483</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Samlet honorar til RSM Danmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	<u>550.778</u>	<u>726.963</u>	<u>550.778</u>	<u>726.963</u>
Honorar vedrørende lovpligtig revision	270.440	258.883	270.440	258.883
Skattemæssig rådgivning	226.125	357.055	226.125	357.055
Ændring i afsat skyldigt beløb vedrørende revision	15.000	75.000	15.000	75.000
Andre ydelser	<u>39.213</u>	<u>36.025</u>	<u>39.213</u>	<u>36.025</u>
	<u>550.778</u>	<u>726.963</u>	<u>550.778</u>	<u>726.963</u>
Samlet honorar til BDO LLP	<u>0</u>	<u>90.116</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Skattemæssig rådgivning	0	62.550	0	0
Andre ydelser	<u>0</u>	<u>27.566</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>90.116</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Samlet honorar til RSM UK	<u>408.088</u>	<u>269.306</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Honorar vedrørende lovpligtig revision	323.836	236.080	0	0
Skattemæssig rådgivning	75.515	25.651	0	0
Andre ydelser	<u>8.737</u>	<u>7.575</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>408.088</u>	<u>269.306</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.542.022	0
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	<u>45.583.881</u>	<u>40.243.304</u>
Disponeret i alt	<u>57.125.903</u>	<u>50.243.304</u>

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli 2021	273.718.364	272.900.634	273.718.364	272.900.634
Tilgang i årets løb	<u>4.020.427</u>	<u>817.730</u>	<u>4.020.427</u>	<u>817.730</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>277.738.791</u>	<u>273.718.364</u>	<u>277.738.791</u>	<u>273.718.364</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	163.093.643	153.978.934	163.093.643	153.978.934
Årets af-/nedskrivninger	<u>-9.373.173</u>	<u>-9.114.709</u>	<u>-9.373.173</u>	<u>-9.114.709</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>172.466.816</u>	<u>163.093.643</u>	<u>172.466.816</u>	<u>163.093.643</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>105.271.975</u>	<u>110.624.721</u>	<u>105.271.975</u>	<u>110.624.721</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
6. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. juli 2021	533.126.444	542.352.780	533.126.444	542.352.780
Tilgang i årets løb	10.988.871	4.131.544	10.988.871	4.131.544
Afgang i årets løb	-11.100.919	-13.357.880	-11.100.919	-13.357.880
Kostpris 30. juni 2022	<u>533.014.396</u>	<u>533.126.444</u>	<u>533.014.396</u>	<u>533.126.444</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	462.766.027	443.147.277	462.766.027	443.147.277
Årets af-/nedskrivninger	-26.949.515	-31.539.977	-26.949.515	-31.539.977
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>11.100.919</u>	<u>11.921.227</u>	<u>11.100.919</u>	<u>11.921.227</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>478.614.623</u>	<u>462.766.027</u>	<u>478.614.623</u>	<u>462.766.027</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>54.399.773</u>	<u>70.360.417</u>	<u>54.399.773</u>	<u>70.360.417</u>
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli 2021	61.586.264	61.662.183	61.360.115	61.662.183
Tilgang i årets løb	4.065.756	1.383.952	3.912.474	1.157.803
Afgang i årets løb	-1.886.246	-1.459.871	-1.886.246	-1.459.871
Kostpris 30. juni 2022	<u>63.765.774</u>	<u>61.586.264</u>	<u>63.386.343</u>	<u>61.360.115</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-55.945.192	-54.759.981	-55.889.372	-54.759.981
Årets af-/nedskrivninger	-3.026.828	-2.558.818	-2.968.496	-2.502.998
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.854.996</u>	<u>1.373.607</u>	<u>1.854.996</u>	<u>1.373.607</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-57.117.024</u>	<u>-55.945.192</u>	<u>-57.002.872</u>	<u>-55.889.372</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>6.648.750</u>	<u>5.641.072</u>	<u>6.383.471</u>	<u>5.470.743</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. juli 2021	7.010.283	864.900	7.010.283	864.900
Tilgang i årets løb	12.449.000	7.010.283	12.449.000	7.010.283
Afgang i årets løb	<u>-7.010.283</u>	<u>-864.900</u>	<u>-7.010.283</u>	<u>-864.900</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>12.449.000</u>	<u>7.010.283</u>	<u>12.449.000</u>	<u>7.010.283</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>12.449.000</u>	<u>7.010.283</u>	<u>12.449.000</u>	<u>7.010.283</u>

	Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021
9. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli 2021	8.215.695	3.410.098
Valutakursregulering	1.896	472.575
Tilgang ved tilførsel af aktiver	<u>0</u>	<u>4.333.022</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>8.217.591</u>	<u>8.215.695</u>
Nedskrivninger 1. juli 2021	-649.096	-1.228.960
Valutakursregulering	103	-157.364
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.191.015	5.299.994
Regulering i datterselskab	<u>0</u>	<u>-4.562.766</u>
Opskrivninger 30. juni 2022	<u>1.542.022</u>	<u>-649.096</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>9.759.613</u>	<u>7.566.599</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos IdealCombi A/S
IdealCombi UK Ltd., London, England	100 %	<u>9.759.613</u>	<u>2.191.015</u>	<u>9.759.613</u>
		<u>9.759.613</u>	<u>2.191.015</u>	<u>9.759.613</u>

Noter

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

11. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 833.334 aktier á 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2021	5.514.444	14.288.084	5.514.444	14.288.084
Årets regulering indregnet i resultatopgørelsen	-2.276.904	-4.148.082	-2.276.904	-4.148.082
Reguleringer iøvrigt	0	-4.625.558	0	-4.625.558
	3.237.540	5.514.444	3.237.540	5.514.444
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	9.401.697	11.677.357	9.401.697	11.677.357
Finansielle anlægsaktiver	-6.164.157	-6.162.913	-6.164.157	-6.162.913
	3.237.540	5.514.444	3.237.540	5.514.444

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
13. Andre hensatte forpligtelser				
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	285.152	0	285.152	0
	285.152	0	285.152	0
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:				
1-5 år	285.152	0	285.152	0
	285.152	0	285.152	0
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
14. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	26.039.952	33.286.308	26.039.952	33.286.308
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.183.772	-3.660.273	-3.183.772	-3.660.273
	22.856.180	29.626.035	22.856.180	29.626.035
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	8.582.365	15.116.862	8.582.365	15.116.862
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
15. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	760.088	1.500.000	760.088	1.500.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-760.088	-1.000.000	-760.088	-1.000.000
	0	500.000	0	500.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
16. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	7.982.043	11.498.595	7.982.043	11.498.595
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.160.548</u>	<u>-3.165.418</u>	<u>-6.321.096</u>	<u>-3.165.418</u>
	<u>4.821.495</u>	<u>8.333.177</u>	<u>1.660.947</u>	<u>8.333.177</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 26.040, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør t.kr. 105.272.

Modervirksomhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 26.040, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør t.kr. 105.272.

18. Oplysninger om dagsværdi

Koncern og modervirksomhed

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. juni 2022	<u>167.619</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>27.317</u>

Noter

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncern

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter på biler, hvorpå de resterende leasingydelser udgør t.kr. 980 ekskl. registreringsafgift.

Huslejeforpligtigelse:

Selskabet har indgået 2 huslejekontrakter omkring selskabets lokaler i henholdsvis Hvidovre og Tilst. Lokalerne i Tilst kan opsiges uden varsel, mens lokalerne i Hvidovre kan opsiges med 12 måneders varsel. De samlede lejeforpligtigelser i uopsigelsesperioden udgør t.kr. 1.496.

Modervirksomhed

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter på biler, hvorpå de resterende leasingydelser udgør t.kr. 980 ekskl. registreringsafgift.

Huslejeforpligtigelse:

Selskabet har indgået 2 huslejekontrakter omkring selskabets lokaler i henholdsvis Hvidovre og Tilst. Lokalerne i Tilst kan opsiges uden varsel, mens lokalerne i Hvidovre kan opsiges med 12 måneders varsel. De samlede lejeforpligtigelser i uopsigelsesperioden udgør t.kr. 1.496.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Moderselskabet har stillet garanti overfor Danske Bank i England pr. 30. juni 2022 t.GBP. 20.d.

20. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår. Transaktionernes art og beløbsmæssige størrelser er ikke oplyst, jf. Årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Noter

	Koncern	
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-22.989.337	-632.153
Ændring i tilgodehavender	12.213.827	-26.144.981
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-16.012.815	26.062.699
	<u>-26.788.325</u>	<u>-714.435</u>